Lepus

Fur

Historia super libris sibyllinis: ac de Tarquinio superbo rege. Cap. xix.

Nantiquis annalibus memoria sup libris sibyllinis hæc p̄dita est: Anushof
pita: atq; icognita ad Tarquinium supbum regem adiit: nouem libris ferens
quos eē dicebat diuina oracula. eos uelle dixit uenū dare. Tarquinus preciū
percūtatus est. Mulier nimia atq; immensum poposcit. Rex quasi anus atate desipe-
rit. Tum illa foculū corā eo: cum igni apposuit. tris libros ex nouem deurit. &
etqd̄ reliquos sex eodem precio emere uellet: regem interrogauit. sed enim Tarquini⁹
id multo risit magis. dixitq; anum iam p̄culdubio delirare. Mulier ibidē statī tris li-
bros alios exussit. Atq; id ipsum denuo placide rogauit: tris reliquos eodem illo pre-
cio emat. Tarquinus ore iam serio: atq; attēciore animo fit. eam cōstatiã confidētiãq;
nō sup habendam intelligit: & libros tris reliquos mercatur nihilo minore precio: q̄
qd̄ erat petiitum pro omnibus. Sed eā mulierē tūc Tarquinio degressã: postea nusq̄

Libri si
byllini

LIBER

loci uisam cōstitit. Libri tres ī sacrarū cōditi sibyllini appellati. Ad eos quasi ad ora-
culum quindecim uiri adeunt: quū dii immortales publicæ consulendi sunt.

Quid geometræ dicāt greci: quibusq; oīa ista latinis uocabulis appellētur. Cap. xx.

Igurarum quæ εληματα geometræ appellāt genera sunt duo: planū & soli-
dum. hæc ipsi uocāt επιπεδον και στερον. Planū est qd̄ in duas partis solum li-
neas habet qua latū est: & qua longū, qualia sunt triquetra: & quadrata: quæ
Planū f in area fiunt sine altitudine. Solidū est: quādo non longitudines modo: & latitudi-
nes planas numeri linearū efficiunt: sed etiā extollūt altitudines: quales sunt ferme
Solidū in area fiunt sine altitudine. Solidū est: quādo non longitudines modo: & latitudi-
nes planas numeri linearū efficiunt: sed etiā extollūt altitudines: quales sunt ferme
Pyra- metæ trianguli quas pyramidas appellāt: uel qualia sunt quadrata undiq; q̄ κυβους il-
mides. li: nos quadrata dicimus. κυβους enim est figura ex omni latere quadrata: quales
Cubus sunt inquit. M. Varro tessera: quibus in alucolo ludit: ex quo ipse appellata κυβοι:
tessera. In numeris etiā similiter κυβος dicit: quum omne latus eiusdē numeri æqualiter ī se
se soluit: sicuti fit: quum ter terna ducunt. Atq; idē ipse numerus triplicatur. huius
Ternio lustret septē & uiginti diebus: qui a numeris ternio: qui græce dicitur Τριος tantūde
linea. Varro ita definit. Linea est inquit longitudo quædam sine latitudine & altitudine.
εως λειδης autem breuius prætermittā altitudine Υραμμη est inquit ακκος απλα-
τες: id est longitudo illatibilis: qd̄ exprimere uno latine uerbo non queas: nisi audeas
dicere illatibilis.

Quod Iulius Higinus affirmatissime contendit legisse se librū: P. Virgilii domesti-
cum: in quo scriptum esset: Et ora Tristia tentantum sensu torquebit amaror non
quod uulgus legeret sensu torquebit amaro. Cap. xxi.

Erfus istos ex georgicis uergilii pleriq; oēs sic legunt.

u At sapor iudiciū faciet manifestus. & ora.

Tristia tentantium sensu torquebit amaro.

amaror Higinus autē non hercle ignobilis grāmaticus in cōmentariis: quæ in uirgilium fecit
cōfirmat: & perseuerat: nō hoc a uirgilio relictum. Sed quod ipse iuenerit in libro qui
fuerat ex domo: atq; familia uirgilii: Et ora Tristia tentātū sensu torquebit amaror.
Neq; id soli Higinō. sed doctis quibusdā etiā uiris cōplacitum: quoniā uidet absur-
de dici. Sapor sensu amaro torquet: quum ipse inquit sapor sensus sit: non alium
in semetipso sensum habeat: ac perinde sit quasi dicatur: sensus sensu amaro torquet
Sed enim cum Phauorino Higinī commentarium legissem: atq; ei statim displicita
esset insolentia & insuauitas amaioris: Iouem lapideum inquit: quod sanctissimum
iusiurandum est habitum: paratus sum ego iurare: uirgiliū hoc nunq̄ scripsisse. Sed
Higinum ego dicere uerum arbitror. Non enim primus finxit hoc uerbum uirgiliū
insolenter: sed in carminibus Lucretii inuentum: non est aspernatus auctoritate po-
te ingenio & facundia præcellentis. Verba ex quarto Lucreti hæc sunt.
Deniq; in os falsi uenit humor sæpe saporis:
Quum mara uersamur propter. dilutaq; contra.
Quum tuimur misceri absynthia: tangit amaror:
Non uerba autem sola: sed uersus propetotos: & locos quoq; Lucretii plurimos se-
statum esse Virgilium uidemus.

An qui causas defendit: recte latineq; dicat superesse id qd defendit: & superesse proprie quid sit.

Cap. xxii.

Roborauit iueterauitq; falsa & aliena uerbi significatio: qd dicit: hic illi superest quū dicendū est. Aduocatū esse quem cuius: causamq; eius defendere. Atq; id dicit: non ī compitis tantū neq; in plæbe uulgaria: sed in foro: in comitio: apud tribunalia. Qui integre autē locuti sunt: magnā partē supercē ita dixerunt: ut eo uerbo significarēt supfluere: & superuacare: atq; esse supra necessarium modū. Itaq; M. Varro in satyra quæ īscripta est: Nescis quid uesper uehat: superfuisse dicit imodice & intempestiue fuisse. Verba ex eo libro hæc sunt. In conuiuio legi: nec oīa debent: & ea potissimū quæ simul sint *Υἰωφελῆ*. i. uitæ incōmoda: & delectēt potius: ut id quoq; nō uideat̄ superfuisse. Memini ego prætoris docti hominis tribunali me fortasse assistere: atq; ibi aduocatū non incelebrem sic postulare: ut quā causam diceret: remq; quæ agebat̄ non attigeret. Tūc prætorē ei cuius res erat: dixisse aduocatū eum nō habere: & quū is qui uerba faciebat reclamasset: ego illi uir clarissime super sum: Respondisse prætorem festiuiter: Tu plane superes: non ades. M. autem Cicero ī libro q̄ īscriptus ē de iure ciuili ī artem redigēdo uerba hæc posuit. Nec uero scia iuris maioribus suis. Q. Melius Tubero defuit: doctrina etiā superfuit. In quo loco supfuit significare uī supra fuit: & præstitit. superauitq; maiores suos doctrina sua supfluenti tum & nimis abundāti. Disciplinas enī Tubero stoicas & dialecticas percalluerat. In libro quoq; de repu. secūdo: id ipsum uerbū Cicerōis nō temere trās eundū. Verba ex eo libro hæc sunt. Nō grauarer Leli: nisi & hos uelle putarē: & ipse cuperem te quoq; aliq̄ partē huius nostri sermonis attingere præsertim cū heri ipse dixeris te nobis nō ēt superfuturū: uerum id quidē fieri nō pōt: ne desis omnes te rogamus. Exquisite igitur & cōperte Iulius paulus dicebat: homo in nostra memoria doctissimus: superesse nō simplici rōne dici tam latine q̄ græce. Græcos . n. *ωπεριστοι*. i. uiuere: adesse: uicisse: tā ī utraq; parte ponere: uel quod supuacaneū eēt: ac nō necessariū: uel quod abundans nimis: & affluens: & exuperās. Sic quoq; nostros ueteres superesse alias dixisse: p̄ supfluenti & superuacuo: nec admodū necessario: ita ut supra posuimus Varronē dicere. Alias ita ut Cicero dixit: p̄ eo: quod copia qdē & facultate ceteris anteiret: tū supra modū: & largius plixiusq; flueret: q̄ eēt satis. Qui dicit ergo se superesse ei: quē defendit nihili istorū uult dicere: sed nescio qd aliud idictū īscitūq; dicit. Ac ne Virgīlii quidē poterit auctoritate uti: q̄ ī georgicis ita scripsit.